
Wyrok w procesie katów Warszawy
Fischer, Meisinger i Daume skazani na karę śmierci

W arsza w a. (PAP). W dniu wczorajszym 
Najwyższy Trybunał Narodowy w Warszawie 
ogłosił wyrok w procesie b. gubernatora war
szawskiego Ludwika Fischera, Józefa Meisingera, 
M. Daumego i Ludwika Leista.

Mocą wyroku Ludwik Fischer uznany został 
winnym, że

1) W okresie od 1 września 1939 r. do dnia 26 
października 1939 r. i od stycznia 1945 r. do 
9, maja 1945 r. na obszarze Rzeszy niemieckiej, 
zaś w międzyczasie na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej brał udział w organizacji przestępczej 
NSDAP, w której zajmował stanowisko kierow
nicze.

2) W okresie od 26 października 1939 r. do 
stycznia 1945 r. jako ustanowiony z ramienia 
niemieckich władz okupacyjnych szef, a potem 
gubernator dystryktu warszawskiego brał udział 
w kierownictwie administracji niemieckiej tzw. 
Generalnego Gubernatorstwa, stanowiącym orga
nizację przestępczą.

3) W wyżej podanym (pod pkt. 2) okresie cza
su, będąc zwierzchnikiem władzy administracyj
nej na terenie dystryktu warszawskiego, brał 
udział w dokonywaniu zbiorowych zabójstw osób 
spośród ludności cywilnej (następuje szczegółowe 
wyliczenie wszystkich w tym przedmiocie zarzą
dzeń Fischera). Obejmują one między innymi 
zarządzenia represyjne po zabójstwie Igo Syma, 
obwieszczenia o karze śmierci za opuszczenie 
getta, zarządzenie o rozstrzelaniu 100 Polaków 
w odwet za zastrzelenie 1 Niemca itp.

4) W opisanym powyżej charakterze, czasie 
1 miejscu, działał na szkodę Państwa Polskiego 
oraz ludności cywilnej (następuje wyszczególnie
nie czynów i zarządzeń Fischera a m. In. zarzą
dzenie o utworzeniu „getta", zarządzenie o utwo
rzeniu obozu pracy w Treblince, zabór i wywie
zienie z Warszawy w okresie pokapitulacyjnym 
mienia publicznego i prywatnego, sprawowanie 
zwierzchniego nadzoru od sierpnia do paździer
nika 1944 r. nad obozem w Pruszkowie, nakłada
mi na ludność warszawską i zarządzenie ściąga
nia kontrybucji w łącznej kwocie 11 milionów 
złotych itd.

Ludwik Leist uznany został winnym, że:
1) W okresie czasu od marca 1940 r. do 31 lipce 

1944 r. jako pełnomocnik okupacyjnego guberna
tora dystryktu warszawskiego na m. st. Warsza
wę, a następnie starosta miejski brał udział w 
tym charakterze w organizacji przestępczej, tzn. 
w kierownictwie administracji niemieckiej tzw. 
Generalnego Gubernatorstwa.

2) W okresie od października 1939 r. do 31 
lipca 1944 r., pełnił kolejno funkcje urzędnika 
administracyjnego, następnie zaś od marca 1940 
roku pełnomocnika gubernatora na m. st. War
szawę i wreszcie starosty miejskiego w Warsza
wie, działał na szkodę ludności cywilnej (ustę
puje wyliczenie czynów 1 zarządzeń Leista).

Józef Meisinger uznany został winnym, te
1) W okresie czasu od 1 września 1939 roku 

do 8 sierpnia 1945 r. (tj. do dnia zakończenia 
wojny z Japonią) na obszarze Rzeszy niemiec
kiej, Rzeczypospolitej Polskiej oraz Japonii brał 
udział w organizacjach przestępczych SS i ge
stapo.

2) W okresie od października 1939 r. do końca 
października 1944, pełniąc funkcję komendanta 
policji, bezpieczeństwa i służby bezpieczeństwa 
na dystrykt warszawski kierował przestępną ich 
akcją, polegającą na Indywidualnych i zbioro
wych zabójstwach osób, ludności cywilnej w ca
łym dystrykcie warszawskim, a zwłaszcza w 
gmachu przy al. Szucha 25, na Pawiaku i w in
nych miejscach. Meisinger uznany został również 
winnym dokonywania czynów, obejmujących bez
prawne pozbawianie wolności, deportowanie do 
obozów koncentracyjnych, znęcanie się, prześla
dowanie, zadawanie uszkodzeń cielesnych itp.

Maks Daume uznany został winnym, że w okre
sie czasu od października 1939 r. do 31 marca 
1940 r. jako podpułkownik 1 zastępca 6 pułku 
niemieckiej policji porządkowej w Warszawie 
brał udział w kierownictwie przestępczej dzia
łalności tego pułku, polegającej na podżeganiu, 
udzielaniu pomocy i dokonywaniu indywidual
nych i zbiorowych zabójstw osób spośród ludno
ści cywilnej w szczególności zaś, że osobiście 
nadzorował i kierował akcją zamordowania w

Katastrofy żywiołowe

Katastrofalna powódź w Boliwii — 
Krokodyle na ulicach miastaTrinidad

Montreal (PAP). Miasto Trinidad w Bo
liwii jest obecnie ze wszystkich stron otoczone 
wezbranymi falami rzeki Mamore i 3 tysiące ludzi 
w mieście szuka ratunku, ponieważ aligatory pły
wają po ulicach miasta. Ludność od trzech dni 
znajduje się bez żywności. Samoloty nie mogły 
lądować w pobliżu miasta z powodu nieustan
nych ulewnych deszczów. Według ostatnich in
formacji powódź objęła 15 tys. km. kw. 12«ty®ię- 
«y ludzi odciętych jest od świata. Argentyna, 

dniu 27 grudnia 1939 r. w Wawrze k. Warszawy 
107 Polaków.

Za czyny powyżej opisane z mocy odnośnych 
przepisów prawa. Najwyższy Trybunał Narodowy 
skazał Ludwika Fischera na łączną karę śmierci 
1 utratę praw publicznych i obywatelskich praw 
honorowych na zawsze. Takąż samą karę Trybu
nał orzekł w stosunku do Józefa Meisingera 
1 Maksa Daumego.

Ludwik Leist skazany został na karę łączną 8 
(ośmiu) lat więzienia 1 pozbawienia publicznych 
i obywatelskich praw honorowych na okres lat 
pięciu. Na poczet orzeczone] kary Trybunał zali
czył Leistowi okres tymczasowego aresztowania 
od dnia 19. 6 1945 r. do 3. 3. 1947 r.

Uzasadnienie wyroku
Przedstawione oskarżonym w akcie oskarżenia 

zarzuty dadzą się ująć w dwie grupy. Pierwsza 
część oskarżenia to przynależność oskarżonych 
do organizacji przestępczej, mającej na celu za
pewnienie wszechwładzy niemieckiego narodu w 
Europie oraz wprowadzenie ustroju narodowo- 
socjalistycznego w innych państwach poprzez 
planowanie, organizowanie i dokonywanie zbro

i Projclil likwidacji Imperium Brytyjskiego
Anglia jednym ze Stanów OSA?

Nowy Jork (PAP). W wywiadzie z re
daktorem Raplhem Mac Gili, wydawca 
dziennika demokratycznego, wychodzącego

Opinia francuska wita z zadowoleniem 
traktat anglo-francuski

Londyn (BBC). Obecnie dobiegają do końca 
przygotowania do uroczystości podpisania w Dun
kierce anglo-francuskiego przymierza. Dunkierka 
jest cala udekorowana flagami brytyjskimi i fran. 
cuskimi. Burmistrz miasta oświadczył, że Dun
kierka chociaż w 90% zniszczona pragnie wyka
zać, iż potrafi godnie uczcić tę historyczną 
chwilę. Tekst traktatu ma być opublikowany 
wkrótce po podpisaniu. Dyplomatyczny kore
spondent londyńskiego „Timesa“ pisze, że trak
tat uważać należy za nowy filar systemu bezpie
czeństwa, który obejmuje traktat anglo-sowiecki 
i francusko-sowiecki. „Times" podkreśla, że 
traktat anglo-francuski nie ma nic wspólnego 
z tzw. blokiem zachodnim i że jest on raczej po
myślany jako składnik przyszłego szerszego tra
ktatu Czterech Mocarstw według projektu, który 
będzie niewątpliwie dyskutowany na konferencji

Obrady w sprawie Niemiec potrwają cały rok
Londyn (BBC). Moskiewski korespondent 

„Manchester Guardian" pisze, że według opinii, 
panującej w Moskwie, obecnie odbędzie się je
dynie pierwsza sesja konferencji, po której na
stąpi kilka innych sesyj i że niezależnie od tego,

Mija niebezpieczeftslwo powodzi na Odrze
Opole (PAP). Niebezpieczeństwo po

wodzi na Odrze chwilowo minęło. Stan wód 
na Odrze wszędzie opada i w tej chwili nie 
ma już niebezpieczeństwa wylewu. Najwię

Włochy domagojq się jut rewizji warunków pokoju
Rzym (API). Przewodniczący włoskiego Zgro

madzenia Konstytucyjnego UmbeTto Terracini

Peru i Chile wysłały samoloty, które razem z 
wojskowymi samolotami boliwijskimi krążą nad 
miastem starając się przyjść z pomocą ludności.

Warszawa (obsl. wł.). Lawa płynąca sze
rokim strumieniem z 23 kraterów wulkanu Etna 
zniszczyła wifelką posiadłość wiejską .wartości 
500 mil. lirów. 50 rodzin wieśniaczych z okolicz
nych wiosek opuściło domy, a pozostała ludność 
przygotowana jest do ewakuacji.

dni wojennych. Do drugiej grupy zarzutów zali
czyć należy udział każdego z oskarżonych w 
okresie po 1 września 1939 r. w pełnieniu funkcji 
urzędowych z ramienia władzy okupacyjnej na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, w którym to 
charakterze oskarżeni przekraczali uprawnienia 
przyznane władzom okupacyjnym przez prawo 
międzynarodowe i działali na szkodę Państwa 
Polskiego oraz jego obywateli. W związku z wy
żej wymienionymi zarzutami Trybunał poddał 
szczegółowym rozważaniom wszystkie zagadnie
nia.

Warszawa (PAP). Ogłoszenia wyroku na 
katów Warszawy oczekiwały szerokie rzesze 
ludności stolicy z wielkim zainteresowaniem, 
Już na długo przed zapowiedzianym terminem 
sala rozpraw Najwyższego Trybunału Narodo
wego wypełniła się tłumem publiczności, pragną
cej asystować przy tym wielkim akcie sprawie
dliwości dziejowej. Wreszcie eskorta wprowa
dza oskarżonych, którzy okazują wyraźne oży
wienie. Wkrótce po ich przybyciu wchodzi na 
salę komplet sędziowski, ławnicy, prokuratorzy 
i protokolanci. Stojąc w głębokim milczeniu obe
cni słuchają sentencji wyroku, którą odczytuje 
przewodniczący Najwyższego Trybunału Naro
dowego Mieczysław Beuthner. W ciszę sali 
sądowej przerywaną jedynie szmerem pracują
cych aparatów filmowych, padają wypowiedzia

w Atlanta pod nazwą „Ionstitution“ senator 
partii demokratycznej Richard Russel wysu
ną! projekt, aby Wielka Brytania, Szkocja,

moskiewskiej. Traktat anglo-francuski został go
rąco przyjęty w całej Francji! Korespondent pa
ryski dziennika „Manchester Guardian" pod
kreśla, że traktat przewiduje współpracę zanim 
jeszcze ewentualna agresja ze strony Niemiec na
stąpi, jak również solidarność w wypadku takiej 
agresji, co opinia francuska przyjęła ze specjal
nym zadowoleniem. Po podpisaniu traktatu mi
nister Bevin uda się wraz z resztą delegacji bry
tyjskiej specjalnym pociągiem do Moskwy na 
konferencję Czterech Ministrów spraw zagra
nicznych.

Paryż (PAP). Dnia 4 bm. o godz. 15 ministro
wie Bevin i Bidault mają wygłosić w Dunkierce 
przemówienie po podpisaniu sojuszu brytyjsko- 
francuskiego. W trzy godziny po podpisaniu 
paktu zostanie on opublikowany.

co ministrowie postanowią w sprawie Austrii, 
opracowanie traktatu pokojowego z Niemcami 
zabierze im na pewne większą część bieżącego 
roku.

ksze nasilenie przyrostu wody spodziewane 
jest 9. 3. br. i w związku z tym trwa jeszcze 
pogotowie przeciwpowodziowe.

wystosował do przewodniczącego francuskiego 
Zgromadzenia Narodowego telegram treści na
stępującej: „włoskie Zgromadzenie Konstytucyj
ne, pragnąc wyrazić swą opinię w sprawie warun
ków pokoju, podyktowanych narodowi włoskie
mu, poleciło mi wskazać na sytuację, jaką wy
tworzyły we Włoszech bolesne i zasmucające 
nasze sumienie narodowe warunki pokoju. Zwra
cam się do parlamenty Narodów Zjednoczonych, 
aby Włochy, które tyle wycierpiały w walce ze 
wspólnym nieprzyjacielem i które noszą ślady 
tej walki na swoich zniszczonych miastach i prze
trzebionych bogactwach, mogły uzyskać w ra
mach ONZ na podstawie traktatów pokojowych 
między zainteresowanymi krajami rewizję warun. 
ków, które zostały im narzucone.

Analogiczne depesze zostały wysiane do senatu 
Stan. Zjednoczonych, brytyjskiej Izlbie Gmin 
i Rady Najwyższej ZSRR.

ne spokojnym, miarowym głosem słowa, cha
rakteryzujące występną działalność oskarżo
nych. Oskarżeni świetnie są widoczni w jaskra
wym świetle jupiterów filmowych. Fischer pa
trzy prosto przed siebie, utkwiwszy wzrok w 
ścianie sali sądowej. Obok niego Leist z« sku
pieniem spogląda na Trybunał, a Meisinger 
całkowicie spokojny patrzy na przemian w zie
mię i na czytającego przewodniczącego Trybu
nału. Daumego opuściła zupełnie równowaga. 
Jego małe eczka biegają niespokojnie po całej 
sali. Widocznie prześladuje go wspomnienie te
go wyroku, który Polizeigericht ferował przed 
siedmiu laty w zimową noc w Wawrze.

Kiedy przewodniczący odczytuje pierwszy 
fragment wyroku, z którego wynika, iż za jedną 
ze swych Zbrodni, Fischer skazany został na 6 
lat więzienia, przez nieświadomy procedury 
tłum, przechodzi wyraźny pomruk oburzenia, 
który na chwilę zagłusza nawet słowa prezesa 
Beuthnera. Ale kiedy ta krótka wrzawa zostąje 
opanowana i dalsze ustępy wyroku przekonują 
słuchaczy, z których każdy niemal mógłby być 
świadkiem oskarżenia, że sprawiedliwości staje 
się zadość na postanowienia Trybunału, sala* re
aguje cichym szmerem uznania. Wyrok odczy
tano. Wszyscy siadają. Fischer wykrzywia swą 
twarz i w wyraźnym grymasie uśmiechu ocze
kuje odczytania uzasadnienia wyroku.

Irlandia i Walia przyłączyły się do Stanów 
Zjednoczonych. Senator Russel tłumaczy 
projekt swój obawą przed rozpadnięciem się 
Imperium Brytyjskiego i niemożnością wy
konania przez Imperium swych zobowiązań 
międzynarodowych. Senator Russel propo
nuje, by wspólnota brytyjska w swym łonie 
rozpatrzyła ewentualność przyłączenia się 
do Stanów Zjednoczonych.

Rozmowy w sprawie traktatu 
handlowego z Anglię

Londyn (API). Wczoraj rozpocaęly się w 
Londynie rokowania między W. Brytanią i Pol
ską w sprawie traktatu handlowego. Polska prze
widuje, że istnieją możliwości szerokiej wymia
ny handlowej z W. Brytanią i proponuje eksport 
żywności i drzewca budowlanego w zamian za ma
szyny angielskie.

Po likwidacji Prus
Berlin (PAP). Dzienniki niemieckie komen

tują dekret Sojuszniczej Rady Kontroli o likwi
dacji Prus. „Kurier" podkreśla, że mit pruski 
w dalszym ciągu tkwn głęboko w duszy niemiec
kiej i, wrażne jest wyrwać ten mit z korzeniami. 
„Neues Deutschland" uważa, że najważniejszą 
rzeczą jest usunąć ducha pruskiego w całych 
Niemczech.

Pomoc dla amnestśowanych
Warszawa (obsl. wł.) W związku z wej

ściem w życie ustawy amnestyjnej, Minister
stwo Pracy 1 Opieki Społecznej w ramach 
międzyministerialnego komitetu, przystąpiło do 
roztoczenia opieki nad zwolnionymi z więzień 
i ujawnionymi członkami podziemia. W grę 
wchodzi tutaj przede wszystkim rozdawnictwo 
odzieży i żywności. Odbywa się ono za pośred
nictwem Centralnego komitetu opieki społecz
nej, po przez komórki terenowe wojewódzkie 
i powiatowe tej instytucji. Zakres koniecznej 
pomocy indywidualnie ustalą komitety powiato
we Opieki Społecznej.

Komisja amnestyjna w Poznaniu
Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa 

Publicznego w Poznaniu komunikuje, że 
powstała Komisja Amnestyjna dla ujaw
niających się w gmachu urzędu przy ul. 
Kochanowskiego.

Wszyscy zgłaszający się otrzymują za
świadczenie o ujawnieniu, jak również 
w miarę potrzeby doraźną pomoc.

Komisja urzęduje w godzinach od 9—14 
i 15—18.

Informacje w biurze przepustek przy 
ul. Kochanowskiego — barak.
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JHLkeja oszczędnościowa w przemyśle
Walka z przerostami biurokratycznymi

Warszawa (PAP). Referując na wrześnio
wej sesji Krajowej Rady Narodowej zasady pla
nu trzyletniego, minister przemysłu Minc wska
zał, że wykonanie tego planu zależy w dużym 
stopniu od przeprowadzenia w naszej gospodarce 
daleko idących oszczędności.

Ministerstwo Przemysłu kładzie duży nacisk 
na jak najszybsze realizowanie tej zasady.

W dniu 28 lutego br odbyła się w Minister
stwie Przemysłu konferencja naczelnych dyrek
torów Centralnych Zarządów Przemysłowych, na 
której wiceminister Szyr przedstawił wytyczne 
szeroko zakrojonej akcji oszczędnościowej w 
przemyśle.

Akcja ta wymaga przede wszystkim zrewido
wania 6tanu zatrudnienia — szczególnie praco
wników umysłowych i nie związanych bezpośre
dnio z produkcją. Chodzi tu o zlikwidowanie 
przerostów, biurokratyzmu; niedopuszcza’ne też 

| jest zatrudnienie fikcyjnych pracowników oraz 
j przekraczanie w jakiejkolwiek formie obowiązu
jących przepisów o uposażeniu.

Poważne oszczędności powinno też dać zrewi 
dowanie zasad pracy w godzinach nadliczbowych.

Ważnym problemem staje się stosunkowo wiel
ka ilość nieusprawiedliwionych nieobecności przy 

i pracy. Podczas gdy przed wojną procent nieobe-

Kongres turystyczny 
w Zakopanem

Zakopane (PAP) Od dnia 28 lutego do 3 
marca br. obradował w ZaKopanem Kongres Tu
rystyczny w celu przedyskutowania zagadnień 
turystyki na Zienjiach Odzyskanych oraz zaga
dnienia Tatr, Beskidów i terenów przeznaczo- 

, nych na parki narodowe
W otwarciu Kongresu wzięli udział: wicemini

ster Ziem Odzyskanych Czajkowski, przedstawi- 
t ciele Ministerstwa Komunikacji, Oświaty, Że
glugi i Handlu Zagranicznego Kultury i Sztuk:, 
Aprowizacji, Obrony Narodowej, CUP, PTT, PCK,

Walka o przemysł chemiczny
Waszyngton (PAP). Znawca stosunków 

w przemyśle niemieckim i amerykańskim Rey
nolds twierdzi na lamach dziennika ,.PM“, że w 
chwili obecnej toczy się walka pomiędzy Stanami 
Zjednoczonymi a Szwajcarią. Zdaniem Rey
noldsa wynik tej walki rozstrzygnie o przyszło
ści amerykańskiego przemysłu chemicznego. 
Stawka jest.wielka. Chodzi o to. kto będzie prze
wodził światowej produkcji surowców synte
tycznych i będzie sprawował kontrolę nad naj
większym koncernem chemicznym na świecie 
— Towarzystwem I. G. Farbenindustrie.

Ostatnio walka o kontrolę nad tym koncer
nem niemieckim zaostrzyła się w USA wobec 
wzrostu współzawodnictwa w amerykańskim 
przemyśle chemicznym na polu produkcji surow
ców syntetycznych. Bezpośrednio walka toczy 
się o firmę amerykańską Generale Anilinę and 
Film Corporation, która została przejęta w roku 
1942 przez Zarząd Federalny dla majątku nie
przyjacielskiego, wobec tego, iż większość akcji 
należała do akcjonariuszy I. G. Farbenindustrie. 
Koncern ten do tej chwili znajduje się pod kon
trolą' amerykańskiego ministerstwa sprawiedli
wości. I tak Generał Anilinę oceniany jest na 
ponad 100 milionów dolarów. Prócz tego towarzy
stwo to jest właścicielem około 3 tysięcy paten
tów na produkcję syntetycznych surowców, wy
nalezionych w laboratoriach I. G. Farbenindu- 
atrie w Niemczech. W ostatnich kilku tygodniach 
akcje Generał Anilinę and Film Corporation, 
znajdujące się w Szwajcarii, uległy znacznej 
zwyżce na giełdzie w Bernie, mimo że wszelkie 
aktywa firmy zamrożone są od wielu lat. Ban
kierzy szwajcarscy są przekonani, że towarzy
stwo to w najbliższej przyszłości będzie oczy
szczone z zarzutów współpracy z Niemcami i 
zostanie przejęte przez jakiś wielki syndykat

chemiczny w Stanach Zjednoczonych. Reynolds 
zaznacza, iż ni© wiadomo jednak, jaki obrót 
przyjmie sprawa rehabilitacji Generał Anilinę 
Corporation, gdyż śledztwo prowadzone w cza
sie wojny w senacie amerykańskim, wykazało, 
że Generał Anilinę było całkowicie opanowane 
przez I. G. Farbenindustrie za zgodą nominalnych 
współwłaścicieli. Reynolds twierdzi, że skład 
personalny grupy zainteresowanej w I. G. Far- 
beńindustrie i Generał Anilinę and Film Corpo
ration, które walczy o zwolnienie towarzystwa 
amerykańskiego spod kontroli państwowej', nie 
ule<'t żadnej zmianie.

cności wahał się od 4—5 proc., obecnie zbliża się 
do 15-tu.

W sprawach tych Ministerstwo Przemysłu 
uzgadnia swe stanowisko z KCZZ.

Dziedziną, w której również istnieją duże mo
żliwości przeprowadzenia cszczr/.iio-ci, jest trans
port zarówno kolejowy, jak samochodowy.

Źródła dalszych oszczędności leżą w redukcji 
zbyt rozbudowanego aparatu straży fabrycznej,
w bardziej racjonalnej gospodarce w stołówkach, l 
domach wypoczynkowych majątkach rolnych, I 
należących do fabryk itp.

Osobne zagadnienie stanowi sprawa realnego : 
ustalania i ścisłego przestrzegania norm zużycia j 
materiałów i surowców’ Należy zerwać kategory
cznie z dokonywaniem zapotrzebowań „na zapas", i 
powoduje to bowiem szkodliwe wyłączenie z | 
obrotu znacznych ilości najpotrzebniejszych nie- I 
raz surowców.

Również właściwe opracowanie norm zatru
dnienia maszyn i jak najwyższe ich wykorzysta
nie, stanowią źródło poważnych oszczędności.

Dalszym ważnym zagadnieniem, poruszanym 
przez ministra Szyra, była sprawa normatywów 
środków obrotowych oraz konieczność jak naj
ściślejszego planowania kosztów własnych.

Minister Szyr stwierdził w zakończeniu, że 
wszystkie Centralne Zarządy Przemysłowe po
winny bezzwłocznie przystąpić do jak naje-ner- 
giczniejszego wprowadzenia powyższych zasad w 
czyn we wszystkich podległych im przedsiębior
stwach.

Aprowizacji, Obrony Narodowej, CUP, PTT, PCK, 
PZN oraz świata turystycznego.

Wiele uwagi poświęcono konieczności zagospo- 
darowania Ziem Zachodnich pod względem tury
stycznym, z uwzględnieniem nowych rozkładów 
jazdy i udogodnień ze strony państwowej komu
nikacji samochodowej.

Naszg gospodarkę*
Ruszają nowe zakłady przemysłowe

Zjednoczenie Przemysłu Drzewnego Śląska
Górnego uruchomiło zakłady stolarskie nr 11 
w Gliwicach. Fabryka ta była zupełnie zniszczo
na i pozbawiona maszyn.

Likwidacja band niemieckich
Berlin. (API), Sowieckie władze wojskowe 

w Turyngii zlikwidowały cztery bandy, w skład 
których wchodziło 28 Niemców1 w wieku od 18 
do 24 lat. Wielu z nich rekrutowało się spośród 
byłych członków Hitlerjugend. W ciągu dwóch 
ub. miesięcy bandy te dokonały 50-ciu napadów 
rabunkowych w Erfurcie i okolicach. Dowodził 
nimi 20-letni hitlerowiec.

Wiedeń (API). Brytyjskie władr-e wojsko-

we i policja, aresztowały wczoraj w pobliżu gra
nicy austrdacko-jugosłowiańskiej 20 członków 
uzbrojonej bandy, która dokonywała napadów 
rabunkowych na terenie Austrii i Jugosławii. 
Druga bandta złożona z 15 ludzi zdołała zbiec 
Jak wiadomo, rząd jugosłowiański wystosował 
niedawno notę do Sojuszniczej Rady Kontroli 
Austrii, zwracając uwagę na działalność band 
na terytorium Karyntii.

„Imperializm niemiecki nie istnieje"
oświadczył b. prez. Hoover po powrocie z Niemiec

Utworzenie Zjednoczenia Przemysłu 
Surowców Mineralnych

Zarządzeniem Ministerstwa Przemyślu utwo
rzono Zjednoczenie Przemysłu Surowców Mine
ralnych z siedzibą w Jeleniej Górze.

Podlegają mu zakłady pracy, wydobywające 
gliny białe, ogniotrwałe i kamionkowe, kaolin, 
skaleń, magnezyt, dolomit i in. Również podle
gają mu zakłady produkujące mączkę dolomito
wą i gips z wyłączeniem kamienia, wapna i kredy.

Przemyśl z rzemiosłem
średni przemysł nawiązał kontakt z instytu

cjami rzemieślniczymi i zawarł szereg transakcyj 
na produkowane towary, półfabrykaty i narzę
dzia produkcji.

Polskie wagony zasilą nasz tabor
Fabryki taboru kolejowego w 1946 roku do

starczyły 4800 wagonów węglarek i 147 parowo
zów normalnotorowych.

Według p anu w 1947 roku fabryki podniosą 
wytwórczość do 20 parowozów miesięcznie i 40 
wagonów osobowych 3. klasy. Przewiduje się 
dostawę 200 wagonów-chlodni.

Górnicy polscy w służbie obcej
Londyn (BBC). Pierwsza grupa polskich 

uchodźców skierowanych do pracy w brytyj
skich kopalniach węgla złożona z trzydziestu lu
dzi wyjechała wczoraj ze Szkocji do ośrodka 
szkoleniowego we Walii. Są to zawodowi górnicy, 
którzy przejdą jedynie miesięczny kurs, aby za
poznać się z brytyjskimi urządzeniami. Górnicy 
otrzymywać będą przez cały czas szkolenia czte
ry i pół funta tygodniowo.

200-lecie urodzin 
Kazimierza Pułaskiego

Warszawa (obsł. wł.). W niedzielę, stara
niem Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Amerykań
skiej odbyła się w Warce uroczysta akademia ku 
czci bohatera spod Savann Kazimierza Pułaskie
go. W uroczystości zorganizowanej z okazji 200 
rocznicy urodzin Kazimierza Pułaskiego wzięli 
udział przedstawiciele Stanów Zjednoczonych 
obok przedstawicieli rządu i społeczeństwa pol
skiego. Kulminacyjnym punktem uroczystości 
było rozpąlenia ognia na kominku staroświeckie
go dworku, w którym przyszedł na świat Kazi
mierz Pułaski.

Lody na górnym Sanie ruszyły
Warszawa (obsł. wł.). Roboty naprawcze 

przy prowizorycznym moście w Przemyślu są w 
pełnym toku. Ukończenie prac nastąpi w dniu 
6 marca. Wczoraj rozpoczęto likwidację zatoru 
na Sanie pod Przemyślem. Poniżej tego zatoru 
San wolny jest od lodu. Ogólny 6tan wód na 
Odrze i Wiśle pozostaje bez zmian.

Waszyngton (API). „W narodzie niemie
ckim nie pozostało śladu imperializmu" — twier
dzi w swym sprawozdaniu t. prezydent Stanów 
Zjednoczonych, Herbert Hoover, który powrócił 
przed kilku dniami z objazdu zachodnich stref 
Niemiec i Austrii. Herbert Hoover przedstawił 
prez. Trumanowi projekt planu, który jego zda
niem powinni Anglicy i Amerykanie wypracować, 
celem polepszenia sytuacji aprowizacyjnej Nie
miec. M. in. Hoover zaleca, aby Nićmcom daÓ 75

okrętów typu „Liberty", któro z niemiecką zało
gą kursowałyby między Stanami Zjedn, a Niem
cami z ładunkiem żywności i surowców. Wśród 
towarów, jakie Hoover poleca importować do Nie
miec, znajdują się na pierwszym miejscu nafta o- 
raz nawozy sztuczne Hoover wypowiedział się 
także za wzrostem eksportu niemieckiego. O- 
świadczył on dziennikarzom, że połączenie stref 
brytyjskiej i amerykańskiej nie grozi imperia

lizmem niemieckim, który już nie istnieje".

Potrzebne są puszki do konserw
W roku bieżącym nasz przemysł konserwowy 

ootrzebuje około 7 milionów puszek do konserw. 
50% tego zapotrzebowania pokryją fabryki w 
Gołonogu i Gdańsku.

Anglia nie płaci długów
Kair (API). Dziś rano mają zakończyć się w 

Kairze rokowania angielsko- egipskie w spra
wie długu Anglii wobec Egiptu. Długi te wy
noszą około 500 milion, funtów. Pomimo tajem
nicy jaką usiłowano otoczyć rokowania, wiado
mo że zakończyły się one całkowitym fiaskiem, 
gdyż Egipt nie zgodził się na zmniejszenie dłu

gu angielskiego do 200 milionów funtów. Zgod
nie z propozycją brytyjską dług ten miał być 
płatny w ciągu 50 lat. Jak wiadomo, odbyte nie
dawno podobne rokowania. Anglii z Indiami o 
zmniejszenie moratorium długu angielskiego 
wobec Indii, również zakończyły się z całkowi
tym niepowodzeniem.

Era atomowa może zakończyć się 
nowa epoka,... kamienna.

Londyn (BBC).’ Głównymi mówcami m 
sobotnim zebraniu Stowarzyszenia ONZ był pre
mier Attlee i czechosłowacki minister spraw za
granicznych Masaryk. Premier Attlee podkreślił, 
iż miał nadzieję na szybsze p’ostępy w pracy 
i w iększą jednolitość w poglądach zarówno ONZ 
jak i Radzie Bezpieczeństwa. Choć odczuwa się 
jednak pewne rozczarowanie w-związku z powol
nością prac Ogólnego Zgromadzenia i Rady Bez
pieczeństwa, to z drugiej strony podnoszą na 
duchu osiągnięcia innych organizacyj międzyna-

rodowych jak np. Rady gospodarczo-społecznej, 
Organizacji żywnościowo-rolniczej a także ko
mitetów zajmujących się sprawą zatrudnienia, 
transportu i praw obywatelskich. Jak się wyrazi! 
czechosłowacki minister spraw zagranicznych 
Masaryk, cywilizacja wkroczyła obecnie w erę 
atomową, a może jednak niezwykle łatwo wpaść 
do epoki kamiennej. Minister Masaryk dodał: 
„do tego nie możemy dopuścić, nie stać nas na 
drugą wojnę.“

Rozbudowa fabryk konserw rybnych
Wobec wzrostu połowów morskich, rozbudowu

ją się .fabryki w: Gdańsku — „Gedania", Łebie 
— „Kaszuby", Portowinie — „światowid", Szcze
cinie — .,Oko“.

Znowu nowa produkcja chemiczna
„Radocha“ w Sosnowcu uruchomiła wytwarza

nie technicznego kwasu fosforowego, którego 

otrzymywania soli potasowych oraz bejcowania 
żelaza.

Fabryka „Rokita" produkuje na razie 1 tonę 
na dobę podchlorynu sodowego.

owego, któregi 
produkuje 10 ton kwartalnie, potrzebnego di

Chwalebna Inicjatywa
Związek Izb Rzemieślniczych przeznaczył na 

wczasy dla uczniów 5 milionów złotych. Czas 
trwama wczasów ustalono na dwa tygodnie.

Akcja oszczędnościowa
Dzięki udoskonaleniu metod produkcji w na

szym przemyśle chemicznym, osiągnięto oszczęd
ności, wynoszące przeszło 2 miliony zł

' Odbudowany most 
na linii Poznań—Warszawa

Wysadzony w powietrze przez okupanta most 
na Studwi pod Łowiczem, został odbudowany 
całkowicie przez fabrykę „Metalurgia". Most od
dano 2 końcem stycznia br. do użytku.

Wojna domowa
Londyn (PAP). Agencja Reutera donosi 
Aten, że powstańcy zaatakowali oddział poli- 

kiika milionów dra-
Grecki 6ztab generalny donosi także

z
cji w Damakos i zabrali 
chen.

Majątki państwowe na Ziemiach Odzyskanych
czekają na robotników

Warszawa (PAP). W Ministerstwie Ziem 
Odzyskanych odbyła się konferencja na temat 
zagadnień werbunku robotników rolnych do ma
jątków7 państwowych, administrowanych przez 
Zarząd Państwowych Nieruchomości Ziemskich

W chwili objęcia w administrację przez Pań
stwowe Nieruchomości Ziemskie majątków na 
Ziemiach Odzyskanych, Polacy stanowili oko’o 
10% stanu robotników, obecnie zaś stanowią 
ponad 30% ogólnej cyfry 73 tys. robotników rol
nych. Stoimy w przededniu ostatecznego wysie
dlenia pozostałych jeszcze 46 tys. niemieckich 
robotników rolnych. Pierwsza fala repatriacj 
tych Niemców ruszy z chwilą ustąpienia mro
zów i obejmować będzie około 30 tys. ludzi, w 
następnej fali wyjedzie reszta. W związku z tym 
w najbliższym czasie trzeba będzie skierować do 
pracy w majątkach państwowych na Ziemiach. 
Odzyskanych około 30 tys. ludzi. Zapotrzebowa
nie to będzie częściowo pokryte napływem repa
triantów z Zachodu, większa cześć robotników 
będzie jednak musiała przyjechać z Polski Cen 
tralnej.

Na zagospodarowanie udzielana jest specjalna

pomoc. Zaraz po przyjeździe na miejsce osoby 
zdolne do pracy otrzymają 1000 zł, a następnie 
500 kg żyta na rodzinę lub 250 kg żyta dla samot
nych. Na życzenie może być wypłacona gotów
kowa równowartość tej zapomogi.

Zgłoszenia chętnych na wyjazd przyjmuje 
przedstawiciel Państw. Nieruchomości Ziem
skich, wszystkie placówki PUR-u oraz Urzędy 
Zatrudnienia lub ich delegatury przy Zarządach 
Miejskich.

w i irwa
o zaatakowaniu przez powstańców samochodu 
ciężarowego wojskowego w tym samym miej
scu. Spośród 40 żołnierzy znajdujących się na 
samochodzie 12 zostało zabitych. Ministerstwo 
Bezpieczeństwa komunikuje, że powstańcy po
nownie usiłowali zająć miasteczko Hypati i Sper- 
cheios w Południowej Tesallii — zostali jednak 
odparci.

Pomoc USA dla Grecji
Warszawa (obsł. wł.). Podsekretarz stanu 

Acheson wręczył w sobotę ambasadorowi Wiel
kiej Brytanii w Waszyngtonie oficjalną odpo
wiedź rządu amerykańskiego na notę brytyjską 
w sprawie pomocy Stanów Zjednoczonych dla 
Grecji. Rząd amerykański gotów jest udzielać 
pomocy i domaga się aby wojska brytyjskie po
zostały w Grecji po dniu 31 marca. Stany Zjedno
czone żądają również prawa*wysłania specjalnej 
komisji kontrolnej do Grecji.

MAREK na trudności w nauce...
może mu przyjść z pomocą 1

..PRZYJACIEL..
TYGODNIK DLA STARSZYCH DZIECI i;

Cena egz. zł 1O._. W prenumeracie kwartalnej zł 1OO —

r.

Ceduła giełdy zboźowo-towarowej
w Poznamu

z dnia 3 marca 1947 r.
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 

przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w han
dlu hurtowym, franco wagon stacji załadowania 
w województwie poznańskim.

Pszenica 3750—3900, żyto 2150—2200, jęczmień 
przemysłowy 2150—2200, jęczmień browarniany 
2300—2400, owies przemysłowy 2300—2350, proso 
2300—2500, mąka pszenna 80 proc, bez op. 5000 
do 5150, mąka żytnia 90 proc, bez op. 2550—2600, 
otręby pszenne 1550—1650, otręby żytnie 1300 do 
1400, otręby jęczmienne 1400—1500, groch Wi
ktoria 3500—3800, wyka jara 2500—2700, pelu- 
szka 2500—2700, łubin gorzki 1650—1800, łubin 
niebieski niegorzki 2200—2400, seradela 2600 do 
2800, rzepak ozimy 10 000—11 000, rzepak jary 
do siewu 12 000—14 000 siemię lniane 11 500 do 
12 000, mak niebieski do siewu 20 000—22 000, 
gorczyca 6600—7000, koniczyna czerwona suro
wa 15 000—18 000, koniczyna biała surowa 12 000 
do 15 000, koniczyna szwedzka 7000—9000, lucer
na 11 000—13 000 makuchy rzepakowe w taflach 
2000—2100, słoma żytnia luzem 300—325, słoma 
żytnia prasowana 375—400, siano zwykłe luzem 
450—500, siano nadnoteckie prasowane 550—600.

Tendencja mocna.
Zboża jare w gatunkach wyborowych ponad 

notowania.
Na żyto i mąkę żytnią popyt wzmożony przy 

dużych rozpiętościach w cenach wskutek niedo- 
i statecznej podaży na dostawy obowiązkowe.
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W dniu 2 marca 1947 zmarł po kilkuletniej chorobie, spowodowanej internowaniem 
przez zbirów hitlerowskich w 1939 r., nasz najdroższy syn, mó( UKOchany brat oraz 
najserdeczniejszy przyjaciel śp,

Zbigniew Kowalczyk
w 26-tym roku życia.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 5 marca, o godz. 15,30 z domu żałoby. Msza 
św. za spokój duszy Drogiego Zmarłego odprawiona zostanie w dniu 6 marca o godz. 
9-tej w kościele parafialnym w Czempiniu,

MOKK $ ■WBMB

W dniu 24 lutego br. zmarł po krótkich i cięż
kich cierpieniach członek naszego klubu śp.

Marian Adamczak
Śmierć zabrała go z posterunku spośród ko

legów, będących na obozie kondycyjnym w 
Bierutowicach.

Pogrzeb odbędzie się dziś we wtorek, 4 bm.. 
o godz. 15-tej z domu żałoby przy ul. Czwarta
ków 23 na cmentarz parafii Bożego Ciała.

Pogrążeni w głębokim smutku—
11147 Koledzy i Zarząd Klubu Sport. H. C. P.

FI

V;

Czempiń,

W bólu i smutku pogrążeni 
rodzice i brat.

11004

t
Dnia 2 marca br. zmarł po długich 1 ciężkich 

cierpieniach nasz ukochany synek, wnuk i brat 
śp.

Tadzik Lochyński
przeżywszy siecjem miesięcy.

Pogrzeb odbędzie się w środę, o godz. 12,15 
z kapUcy cmentarza w Górczynie.

Strapieni rodzice, dziatkowie
i rodzeństwo

Poznań, ul. Emilii Sczanieckiej 9a. 11159

u

■

fi
i

S. p.

Teodora ze Strzeleckich
Rodzyniowa

wdowa po adwokacie
po długich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 
2 marca 1947, przeżywszy lat 81.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 marca z kaplicy kościoła na cmen
tarzu sołackim o godz. 15,00.

Msza św. i egzekwie tegoż dnia o godz. 9-tej w kościele św. Jana 
Yianney w Solaczu.

FC
W dniu 1 marca br. podobało się Panu Wszechmogącemu powołać do siebie po 

długich i ciężkich cierpieniach, opatrzonego Sakramentami św., w 27-mej wiośnie 
życia, krótko po śmierci swych ukochanych dzieci, mojego najukochańszego i naj
droższego męża, dobrego syna i jedynego brata, kochanego zięcia, szwagra, kuzyna 
i wujka, śp.

Józefata Majerczyka
Pogrzeb odbędzie- się w środę, dnia 5 marca, o godzinie 1-szej 

z kaplicy cmentarnej na Jeżycach.

Poznań, ulica Jackowskiego 35.

W ciężkim smutku 
żona, matka i

s

w południe

pogrążeni 
brat 
x 10982

i
t

Pogrążeni w najgłębszym smutku 
synowie, córki, synowa, wnuczki prawnuczek 

i rodzina
Poznań, Warszawa, Paryż, Lublin, Krasnystaw

i ■> »■. \ ..■■■ 1 ■
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Dnia 3 marca 1947 zasnęła -niespodziewanie w Bogu, po krót

kich cierpieniach, moja najdroższa, najukochańsza, nigdy nie
zapomniana żona, nasza najukochańsza mamusia, moja jedyna 
siostra, wnuczka, nasza nigdy nieodżałowana synowa, bratowa 
i kuzynka, śp.

z Małeckich

Marla Nowakowa
przeżywszy lat 26.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 bm., o godzinie 11,45 
t kaplicy cmentarnej na Górczynie. Msza św. odprawiona 
zostanie nazajutrz w piątek o godz. 8,00 w kościele św. Michała. 

W ciężkim i nieutulonym żalu pogrążeni 
mąż z dziećmi i rodzina

Poznań, ul. Grottgera 12, m. 4.
11145

I TTirilMIIW~f
i Za spokój duszy śp.

i Kńffl Mi
odprawiona zostanie 5 marca br. o godz. 7,30

msza św.
w kościele O. O. Zmartwychwstańców, przy 

| Rynku Wildecklm.
Koleżanki i Koledzy

Sp. Wyd. „Czytelnik** — Kolportaż

KINO „RIALTO“ 
wy?\/viella od wtorku, dnia 4 marca bm. 
film polskiej produkcji pt.

„SYGNAŁY”
z LENĄ ŻELICHOWSKĄ i JUREM PICHELSKIM w 
rolach głównych
Początek seansów: 16, 18 i 20. Przedsprzedaż bi-

3-42 lefów codziennie od godziny 10-tej

u

11080

RYSUNKI — PROJEKTY 
KOSZTORYSY — 

całkowite urządzenia 
stoisk na Targi Poznań
skie wykonuję. Zgło
szenia: telefon. 26-03. 
Marsz. Focha 35 m. 6. 

11030

Mydlą do prania
7. poleca wytwórnia

„Chemiotechnika
'Poznań, Wierzbięcice 42 — telefon 91-42

ii

Motocykl 1OO
w dobrym słanie

kupi^ zaraz
Oferty z podaniem ceny do Głosu 
Wlkp. nr. 10936

HtZOIKI-PEOZLE
WIELKOPOLSKA 

HURTOWNIA 
St. Stano wski 
Poznań, św. Marcin 50 
telefon 13-74. 9246

Dnia 28 lutego 1947 r. zasnął w Bogu śp.

Antoni Matuszak
W Zmarłym starcila firma pracownika, który przez 20 lat 

był wzorem sumienności i pracowitości, — a współpracownicy 
najlepszego kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 6 bm. o godz. 11-tej 

z kaplicy cmentarza jeżyckiego.
Firma W. i St. Hedinger

oraz Rada Zakładowa i współpracownicy11167 I
 PAPIER ŚWIATŁOCZUŁY ii 

„AMONIAKALNY

Własnego wyrobu — dostarcza J i

KATOWICE. nl.KcthanoASkiego 12tel.324-60 l;
ODDZ.: WARSZAWA, Al. Jerozolimskie 27 p

*4

liUi
POZNAŃ 

STAPY RYNEK 4t8 
TEl. 23-39
OAMOWSWIGO 15

2-560

Różne

Naprawiam — odnawiam 
wózki dziecięce, pokry
wam budki. Wykonuję to
rebki damskie. Szewska 2. 

10750

Wulkanizacja opon samo
chodowych, rowerowych, 
specjalność: śniegowce. — 
Poznań, Grobla 23. 2-616

Lekarskie

W środę przyjmuję rów
nież po południu od 15 do 
17-tej. Dr Bernacki, lekarz- 
homeopata, Roosevelta 10. 

9946

Pomocnica domowa do 2 
osób zaraz, Wodna 21, skład 
odzieży. 10809

Spodńi^rz i ręczniarka do 
warsztatu potrzebni. M. 
Focha 76, m. 6. 10988

OGłOSZFAU DROBIĘ „Społem" nr 8

Bańki stawiam tanio. Tel.
10-65. 11087

Pomocnik krawiecki po
trzebny zaraz. Kaźmier- 
czak, Szamarzewskiego 11 
m. 3. 10818

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano 
do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10. I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło- 

. szeń Administracja nie odpowiada.

Uczeń piekarski potrze
bny. Najchętnieij z pro
wincji. Szewska 12. 10973

Pedicure - masaże. Pade
rewskiego 11 (dawniej No
wa). 11064

Wo'ne posady

Kominiarzy, czeladników 
i uczni, przyjmę zaraz. 
T. Ignatowski, Złoty Stok, 
D SI., pow. Ząbkowice.

11011

Poslugaczka domowa, 3 ra
zy w tygodniu, potrzebna. 
Poplińskich 5, m. 5. 10972

Ekspedientka, z dobrej ro
dziny, z całkowitym utrzy
maniem i pensją, na wy
jazd nad morze koło Szcze
cina zaraz. — Wiadomość: 
Poznań-Wilda, Umińskie
go 25, m. 5. 10966

Ręczniarka do krawca po
trzebna. Marsz. Focha 158. 

11060

1.
2.
3.

4.

Wzial Pnialoum u iWilm 
oghszakoota^^Mloia 
Szpitala Powiatowego w Myśliborzu.

Kandydaci winni posiadać następujące 
warunki:

obywatelstwo polskie; 
dyplom lekarski;
4-letnią praktykę zawodową lub 
2-letnią praktykę w szpitalu; 
zdolność administnacyjrao-kieirowni-^ 
czą.

Uposażenie według grupy VI pragma
tyki urzędników państwowych i samorzą
dowych łącznie z dodatkiem rodzinnym 
lokalnym, funkcyjnym, wyrównawczym 
oraz dodatkiem nadzwyczajnym w kwocie 
zł 10.000,— miesięcznie. Mieszkanie za
pewnione.

Zgłoszenia z własnoręcznie napisanym 
życiorysem i uwierzytelnionymi odpisami 
świadectw należy kierować do Wydziału 
Powiatowego w Myśliborzu (województwo 
szczecińskie). 11123

*I

Dziewczyna potrzebna do 
prac domowych. Niego
lewskich 26 m. 1. 11049

Poslugaczka potrzebna 3 
razy w tygodniu. Matejki 
67 m. 9. 11021

Krawcy na miarową pracę 
potrzebni zaraz. Zakład I 
krawiecki Józef Snella, ul. i 
Fr. Ratajczaka lla wejście | 
5 11086 I

Maszyniarka na spodni- 
miarowe. Zgł. Walki Mło
dych 10, skład. 1108“

Apteka pod Orłem Dział
dowo poszukuje magistra 
farmacji jako kierownika. 
Oferty warunkami kiero
wać pod adresem W. Graj- 
kowa, Działdowo. 9828

Poszukujemy przedstawi
cieli do wytwórni krawa
tów. Dochody intratne. 
Pożądana pewna gotówka. 
Oferty: Baszczyński, Ka
towice, skrzynka poczto
wa 371. Poszukujemy rów
nież dostawców materia
łów krawatowych. 3-17

Pomoc domowa, uczciwa, 
przychodnia, potrzebna 
zaraz. Kościelna 9, I ptr.

11002

Biegła maszynistka może 
się zgłosić do Zarządu 
Głównego Polskiego Zwią
zku Zachodniego, Poznań, 
Chełmońskiego 2. 10997

Krawiecka czeladniczka i 
panienka, znająca szycie, 
natychmiast potrzebne. — 
Salon Mód Damskich. O- 

i palenlcka 57. 10890

Pomocy domowej, dobrze 
poleconej z samodzielnym 
gotowaniem, poszukuję 
zaraz. Maligłowska, Po
znań, św. Marcin 68, m. 4.

10967

Retuszer(ka), samotny, na 
prowincję, całkowite u- 
tr2ymanie i pensja. Ko
towska, Rynek Sródecki 9, 
m. 7. 10965

Gosposia lub starsza 
dziewczyna z samodziel
nym gotowaniem do leka
rza potrzebna. Miel Ryń
skiego 11 m. 3. 11053

Szofera
montera, nieużywa- 5 
jącegb alkoholu, na ’ 
wyjątkowych wa
runkach. — Oferty . 
„Gł. Wlkp." nr 10992. I

Pomocnik mleczarski ze 
znajomością wyrobu ma
sła i sera potrzebny na
tychmiast. Zgłoszenie pi
semne z podaniem warun
ków kierować do Mleczar
ni Spółdzielczej w Wil
czynie, pow. Konin. 3-28

Piekarz, samodzielny, u- 
czciwy, kawaler starszy, 
potrzebny zaraz na stałe. 

Franciszek Kaczmarek,
Sarnowa, pow. rawicki. 

3-27

Państwowa Wyższa Szkoła 
Sztuk Plastycznych za
trudni natychmiast mode
la od lat 12—25 przy pozo
waniu. Zglo’zenia Jac- 
k^n^kiego 5 7 w godz. od 
8-12. 11078

EKSPEDIENT (ka)
(możliwie z znajom. 
branży zbożowo-na
siennej)

<lo składu det 'icznego. 
Zgłosz. Biui ■ Ogło
szeń „Par", Poznań, 
ul. Ratajczaka 7 pod 
„3,42". 11123

Lekarz poszukuje pomoc 
domową ze znajomością 
gotowania oraz panienkę 
do dwojga dzieci na do
brych warunkach. Oferty 
„Głos Wielkp." nr 11048.

Ekspedientka uczciwa, 
wykwalifikowana, branży 
kolonlalno-spożywezej po
trzebna do Jeleniej Góry. 
Zgł. Kraszewskiego 12 m.5 
godz. 4—6. 11044

Gospodyni dochodzącej i 
poszukuję, dobre warun- i 
ki. Zgłoszenia Szewska 9 1 
m. 7 po godz 18. 11095 I

Panna lub wychowawczy
ni do dwojga dzieci; do-, 
bre warunki; potrzebna 
zaraz. Plac Wolności 8. II 
piętro od godz. 15—16-tej.

11101

Pomocnicy domowej z do
brymi referencjami zaraz 
poszukuję. Zgłosz. Strze 
lecka 28 m. 6. 11031'

Czeladnik krawiecki po
trzebny na stałą pracę. 
Niemczyk, Szamotuły, Ry
nek 1. 11109

>zuka posady

Pomoc domowa przychod
nia dwa razy tygodniowo 
dobrym wynagrodzeniem 
potrzebna. Marsz. Focha 
30 m. 23. 11087 i

Potrzebna siła biurowa ze 
znajomością księg. na pół 
dnia zaraz; godz. 15—17. 
Wytw. Okuć Samochodo
wych. Dąbrowskiego 81.

11097

Panienkę inteligentna do 
pomocy w gabinecie den
tystycznym oraz do lek
kich prac domowych po- 
szukide leknrz-dcntyrta. 
Mickiewicza 24, 11032

Księgowy młodszy poszu
kuje pracy w Poznaniu. 
Oferty „Głos Wielkopol
ski** nr 10963

Kobieta szuka uprzątania, 
posługi. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 11013.

Poaadę siły biurowej przyj- 
mę. 6 lat praktyki w biu
rze wypłat. Oferty ..Oles 

I Wielkopolski" nr 10887,
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i.auka

Obwołuję wtorkowe lek
cje. Janusz Nowak. 11008

Meble różne, wielki wy
bór, korzystnie. Janiak, 
Poznań, Rybaki s, w po
dwórzu. 10524

Popielice damskie, nowe, 
okazyjnie. Małeckiego 22 
m. 13. 10571

Pianino marki FOrster, jak 
nowe, sprzedam. Strzało
wa 2 m. 10. 10934

Tańców nowoczesnych wy
ucza Adela Szczurkówna, 
Jan Szczurek, aleje Mar
cinkowskiego 2a, parter.

10585

Knoty, lampy, cylindry. 
„Ceramika", rok zał. 1875, 
Leonard Gajowiecki, Wo
dna 12. 2-303

Modne pantofle na dre
wnianych spodach, korko
wce, kapce. Bogusławskie
go 19a m. 6, teL 73-04 10536

Leżanki, tapczany, fotele, 
materace „Rekorda" ul. 
Kurzanoga (boczna Ratu
szowej). 2-590

Korespondencyjne kursy 
księgowości. Informacje 
Lublin, skr. poczt. 105.

2-233

Wstęgi do wieńców. J. Za- 
łachowska, Poznań, aleje 
Marcinkowskiego 16, I ptr. 
(nar. Marcina). Teł. 14-94.

2-461

Platformy — przyczepy 5, 
3 i 1’ń-tonowe ogumione 
poieca Fabryka Wozów, 
Rybaki 4'6. 10718

Rad’o 4 lampowe, 3 zak^-e- f Opony 65CY17 i dętki ku- ' Kamienicę. — Willę. Dom. 
sowę, uniwersalne snrze- I pi „Hatech", Poznań, św Parcelę. — Gospodarstwo.__ ..... . . — 13099 ----- - ------ —

I

f

Kursy pisania na maszy
nie ślepą metodą, wszyst
kimi palcami. .Piotr Fie- 
przycki, Poznań, al. Mar
cinkowskiego 26, tel. 23-62. 
Dla zamiejscowych kursy 
listowne. 10736

Maszyny — narzędzia do 
obróbki drzewa i metali 
ooleca Dom Handlowy
Okazja". Grobla lb. 1-577

Pianina, fisharmonie, po
leca korzystnie Poznań
ski Skład Pianin, Ogro
dowa 1, przy narożniku 
Półwiejskiej. 10115

Modne pantofle na 
wnianych spodach, 
kowce, kapce oraz napra
wa drewniaków. Bogu
sławskiego 19a m. 6, tel. 
73-04 (Łazarz). 10748

dre- 
kor-

dam. Wszystkich Swię- I Marcin 65. 
tych 3 m. 11. 10979 ---------------
---------------- ---------------------- I Armaturę nową do pary, 
Sprzedam magial ręczny wody, gazu i centralnego 
nowy, radio 5-lampcwe *" 1
Telefunken zmienny. Gnie
zno, Tumska 14 m. 1.

11037

ogrzewania kupuj:;. Józef 
Koska, Poznań, Domini
kańska 5. 10103

— Kupię. Cena obojętna. 
Firma „Union" Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 10906

Pianino spiesznie do ćwi
czeń kupię. Siemiradzkie
go 9 m. 6. 10976

Z^nby

Unieważniam zgubione 
zielone prawo jazdy, za
świadczenie mieszkanio
we. Edward Klimaszewski, 
Wschowa, Kilińskiego nr 2. 

2-607

Parcele w Poznaniu różne 
okolice poleca Spółka 
Osadnicza, plac Wolności 
15, pokój 128. 10864

Sznury i szczeliwa konop
ne, bawełniane, azbesto
we oraz kauczuk kupuje 
„Artebe", Kantaka 10. 3-1

amian^ Unieważniam skradziony 
dyplom mistrzowski na naą 
zwisko Franciszek Krzyś-i 
ko — mistrz piekarski, 
Trzcianka Lubuska. 2-618

Ładne 2‘ń pokoje 1 kuchnia 
Jeżyce zamienię na 2 po
koje kuchnią i składem. 
Adres wskaże „Głos Wiel
kopolski" nr 11005.

Kamienicę do 4.000.000 — 
spiesznie kupię. Gruszczyń
ski. Wawrzyniaka 22, tel. 
13-26. 10858

Unieważniam 4 karty we* 
wnętrzne firmy H. Cegiel-4 
ski, Oddz. Główna na naą 
zwisko Dęmska Stanisław 
wa, Henryka, Czesława 1 
Zenon. 11003

2-pokojcwe z kuchnią 
komfortowe, słonecz
ne, w nowym domu 
przy kościółku św. Ja
na, zamienię na 3—4- 
pokojowe komfortowe, 
okolica Łazarza, Ostro- 
roga ewtl. za dopłatą. 
Oferty „Gł. Wlkp.“ nr 
10788

Narzędzia oraz części sa
mochodowe 'kupuje Mo- 
tor-car, Paderewskiego 7. 

10927

Folwark 260 mórg., ziemia 
buraczana, budynki ma
sywne; willę 8-pokojową 
bez inwentarza spiesznie 
sprzedam wzgl. wydzierża
wię. Cena 2.300.000,—. Me- 
telski, św. Marcin 13.

10742

Pokoje stołowe — sypial
nie — kombinowane tap
czany luksusowe z auto
matycznym otwieraniem — 
tapczany higieniczne — 
fotele oraz materace pole- 

I ca Kopczyk, Poznań, ul. 
i Szkolna 2. Telefon 46-07. 

10355Kijowi życzenia Imieni
nowe przesyłają Irka G., 
Jadźka ze Zygmuntami.

11074

Wypróbowane pończochy, 
skarpety po niskich cenach 
„Ewa", Marsz. Focha 60 
(dawniej uL Limanowskie
go 5). Oczka podciągamy 
szybko, tanio. 10486

BIELSKIE
materiały - podszewki

Wypożyczalnia książek no- 
■wootwarta poleca ostatnie 
nowości. Poznań, Kraszew
skiego 16. 2-619

Sprzedaże

zakup 
sprzedaż

W. Trojanowski
Poznań, ś v. Marcin 18

10111

Magazyn mebli, jadalnie, 
sypialnie, kuchnie, tapcza
ny, fotele — Banaszyński 
Poznań, Półwiejska 20, tel 
43-56. 2-43

Biurka, stoły, szafy, ró
żne inne, wielki wybór. 
Janiak, Poznań, Rybaki 6, 
Magazyn Mebli w podwó
rzu. 10531

Kuchnie różne fasony i 
kolory, wielki wybór, od
dzielne bufety okazyjnie. 
Janiak, Poznań, Rybaki 6, 
Magazyn Mebli w podwó
rzu. , 10526

Meble nowe, używane, ko
rzystnie poleca Magazyn 
Mebli, Za Bramką 4. 7017

Sprzedam Jadalnię, gabi
net w dobrym stanie — ul. 
Matejki 40/41 m. 10. 10665

Taśmy puchowe do panto
fli, szlafroków, różne ko
lory, poleca Wytwórnia 
Wyrobów Puchowych
Loth — Adamska, Radom, 
Zórawia 8. 2-538

Radiowe aparaty na prąd 
zmienny, uniwersalny, ba
terie, lampy radiowe, aku
mulatory, anodówki, pole
ca F-a „Kontakt", Szkolna 
nr 12, tel. 1C-01. 1-576

i kina
Wtorek, dnia 4 marca 1947

Teatr Wielki: dziś, godz. 19-ta — „Harnasie" 
1 „Cagliostro"; jutro, godz. 19-ta — „Wieczór bale
towy".

Państw. Teatr Polski: dziś i jutro, godz. 19-ta — 
„Dom otwarty"; premiera „Dwa teatry" Sza
niawskiego została wyznaczona na czwratek, 
13 marca br.

Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 19-ta — „Pyg- 
malion".

Teatr „Komedia Muzyczna”: dziś i jutro, godz. 
19.30 — „Zwyciężyłem kryzys".

Teatr Aktora i Lalki (św. Marcin nr 8): Teatr 
Aktora: dziś i jutro, godz. 18-ta — „Czerwony 
Kapturek".

Teatr Mały (ul. Słowackiego 19/21): dzió i jutro, 
godz. 19-ta — „Dzień bez kłamstwa".

W kinach poznańskich:
Apollo: godz. 16, 18 i 20-ta — „Zamieć śnieżna"; 

Bałtyk: godz. 16, 18 i 20-ta — „U schyłku dnia"; 
Muzy: godz. 16, 18 i 20-ta — „Koncert ku czci 
25-lecia Armii Czerwonej"; Rialto: godz. 16, 18 
i 20-ta — „Sygnały"; Warta: godz. 16, 18 i 20-ta — 
„Górą dziewczęta". Kino Oświatowe (ul. Prze
mysłowa 48) — nieczynne.

Program audycyj radiowych na środę, 5 marca
6.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne" i kalendarz histo

ryczny; 6.05 Dzienik poranny; 6.20 Gimnastyka po
ranna; 6.30 Muzyka; 6.57 Sygnał czasu, audycja na 
„Dzień dobry"; 7.05 Muzyka; 7.15 Wiadomości po
ranne oraz przegląd prasy stołecznej; 7.35 Program 
na dzień bieżący; 7.40 Muzyka poranna w wyk. Orkie
stry Rozgłośni Poznańskiej pod dyr. Mieczysława Gi- 
żelskiego; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzyn
ka PCK; -8.50 Rady praktyczne dla słuchaczek; 9.00 
Przerwa; 11.30 „Muzyka na 4 fortepiany" (płyty); 
11.40 Koncert życzeń; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wie
ży mariackiej z Krakowa; 12.05 Audycja dla świetlic 
robotniczych; 12.35 Koncert muzyki rosyjskiej. Wy
konawcy: Zdzisław Roezner (skrzypce), Jerzy Gaczek 
(akompaniament); 13.00 Muzyka obiadowa; 13.40 „Alfa
bet muzyczny" — audycja w oprać. Bolesława Busia- 
kjewicza; 14.00 Pogadanka pt. „Szkło, uniwersalne 
tworzywo", wygłosi Jan Boruna; 14.10 Orkiestry Ro
botnicze grają. Koncert Orkiestry Dętej Fabryki „Sto
mil"; 14.30 „Do słuchu i do tańca" — muzyka z płyt 
„Melodie"; 14.50 Notowania Giełdy Zbożowej; 14.55 
Wiadomości bieżące; 15.00 „Najlepsi przyjaciele .yr pu
szczy" — opowiadanie dla dzieci starszych pióra Ar- 
kadego Fiedlera; 15.10 Wędrówka z mikrofonem; 15.20 
Reportaż; 15.30 Portrety działaczy; 15.40 Pieśni Indian 
amerykańskich w wykonaniu Olgi Łady (sopran); 16.00 
Dziennik popołudniowy; 16.30 Koncert Orkiestry Dętej 
Zawodowego Związku Pracowników Kolejowych pod 
dyr. Ferdynanda Gemrota; 16.55 Skrzynka techniczna 
w oprać, inż. Czesława Klimczewskiego; 17.00 Audycja 
literacka; 17.10 Melodie operetkowe w wykon. Małej 
Orkiestry P. R. z udz. Marii Namysłowskiej (śpiew); 
17.45 „Na Ziemiach Odzyskanych"; 17.55 Z życia kul
turalnego; 18.00 Sekstet Mozarta w wyk. Krakowskie
go Zespołu Kameralnego; 18.30 Nauka przy głośniku; 
19.00 Audycja dla wsi; 19.15 Nadprogram; 19.20 Poga
danka sportowa pt. „Po zimie", w oprać, dra Witalisa 
Ludwlczaka; 19.30 Audycja chopinowska w wykonaniu 
Marii Bilińskiej- Riegerowej; 19.57 Sygnał czasu; 20.00 
Dziennik wieczorny; 20.25 „Rio Grando" Lamberta. 
Audycja słowno-muzyczna w oprać. Karola Stromen- 
gera; 21.00 .Nowe książki"; 21.15 „U naszych przyja
ciół" — audycja słowno-muzyczna; 21.45 Radiowy Uni
wersytet Ludowy; 22.00 Kwadrans prozy: „Popioły" 
Stefana Żeromskiego; 22.15 Program ogólnopolski na 
jutro; 22.22 Program lokalny na jutro; 22.25 Audycja 
rozrywkowa; 23.00 Rozmowa z pisarzami; 23.10 Ostat
nie wiadomości dziennika radiowego; 23.30 Walce; 
23.55 Streszczenie ostatnich wiadomości dziennika ra
diowego i zakończenie programu.

Puchowe poduszki do pu
drowania, taśmy puchowe 
do pantofli, szlafroków 
poleca Wytwórnia Wyro
bów Puchowych, Loth — 
Adamska. Radom, Zóra- 
wia 8. 3-16

W WIELKIEM WYBORZE POLECA
ZAKŁAD OPTYCZNY

OPTYK DYPLOMOWANY
POZNAN-UL. MARSZ. FOCHA39 - TEL.66-25

10798

Przetarg na dzierżawę
1 Zarząd Miejski w Sławie Śl. ogłasza przetarg na dzierżawę: I

1. restauracji nad jeziorem i plażą w Sławie Śl„ gl
2. restauracji i hotelu w rynku w Sławie Śl. fe1

> Obiekty powyższe wydzierżawione będą na okres pięciu lat. y

!
 Oferty składać należy w biurze Zarządu Miejskiego w Sta- Ł

wie Śl. do dnia 25 marca 1947 roku w kopertach ząbkowanych.

Oferenci winni wpłacić do kasy Zarządu Miejskiego w Sła- |k 
wie Śl. KF/o oferowanej sumy tytułem wadium:

ad 1. najmniej 20 000 zł, 
ad 2. najmniej 60 000 zł.

Oferenci muszą posiadać uprawnienia zawodowe (branżowe).
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 31. III. 1947 roku. i
Zarząd Miejski w Sławie Śl. zastrzega sobie prawo wyboru 

oferenta niezależnie od wysokości oferowanej sumy, jak rów- $ 
nież możność przeprowadzenia dodatkowo przetargu ustnego. f

O bliższe informacje zwracać się należy pisemnie do biura 
Zarządu Miejskiego w Sławie Śl. (województwo wrocławskie). A

Zarząd Miejski S
3-13 Józef Hajduk, burnrstrz |y

Motopompę 8,5 PS. Agre
gat 110 V. 1 Kw. okazyjnie 
sprzeda Motor-car, Pade
rewskiego 7. 10928

Radioodbiorniki, lampy ra
diowe, żarówki, anody, 
akumulatory, baterie, pły
ty. Sprzedaje — kupuje 
„Radiomechanika" — Po
znań, św. Marcin 25. Tele
fon 12-38. 10719

, ASTRA'
maszyny biurowe, war
sztaty naprawy, Po
znań, Gajowa 4 przy 
Ogrodzie Zoologicz
nym, tel. 75-28 2-613

Parcela w Fabianowie 4‘/» 
morgi. Zgłoszenia. Kościu
szki 56. 10880

Uwaga! Okucia meblowe, 
zamki różne, zawiasy, pie
ce, rury. Naczynia alumi
niowe, emaliowane, żela
zne, ocynkowane. Gwoź
dzie. Części rowerowe, 
elektrotechniczne poleca 
firma MARATON, św. 
Marcin 72 naprzeciw ko
ścioła. 10956

Śruby do pasów systemu 
Jackson, wszelkiego ro
dzaju gryzy do drzewa i 
narzędzia stolarskie, łoży
ska kulkowe i rolkowe, 
klingeryt, szczeliwa, tar
cze szmerglowe, wałki i 
tuleje brązowe poleca — 
M. Molicki, Biuro i skład 
artyk. technicznych, Po
znań, ul. św. Marcina 50 — 
Tel. 21-43. 10867

TAŚMY
do powielaczy ro
tacyjnych poleca 
do różnych typów

L. MAKOWSKI,
Poznań, M. Focha 
nr 47a, m. 4. 10996

Maszynę do szycia, kra
wiecką i damską, „Singer" 
tanio. Lodowa 27 (skład).

11010

Płaszcz męski 52, łóżeczko 
dziecięce. Focha 28, m 5. 

11007

Radio 6-lamp., wózek dzie
cięcy, sprzedam. Toma
szewski, Daszyńskiego 58, 
m. 5. 11006

Sprzedam ciężarówkę 3 
tonową Mercedes Diesel 
po gruntownym remoncie; 
zarejestrowaną prywatnie. 
Zgłoszenia Wały Jana ni 
nr 13, telefon 94-25. 10994

Frak w pierwszorzędnym 
stanie sprzedam. Scza- 
nieckiej 7a m. 5. 10993

Bufet nadający się do re
stauracji sprzedam. Za
cisze la m. 6. 10986

Nowoczesną kotlinę prze
nośną sprzedam. Karme
licka 1 m. 23 przy kościele 
Bożego Ciała. 10969

Narzędzia blacharskie 1 
instalatorskie. Karwow
skiego 16 m. 4, godz. 16—18. 

10983
Sypialnia, orzech kauka
ski, nowoczesna, polero
wana, jak nowa, okazja. 
Janiak, Poznań, Rybaki 6. 
Magazyn Mebli w podwó
rzu. 10527
Gabinet męski, nowocze
sny, wykonanie gwaran
towane, korzystnie. Ja
niak, Poznań, Rybaki 6, 
Magazyn Mebli w podwó
rzu. 10529

Ocet w każdej ilości do
starcza D. S. Lenkiewicz, 
Legnica, Wrocławska 123. 
tel. 65. 2-479

Silnik Hanomag czwórka 
w dobrym stanie sprze
dam. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 10971.

Tapczany, fotele dobrym 
wykonaniu sprzedaje Pfeil 
tapicerńia Małeckiego 33. 

10778

Kompletne
URZĄDZENIE 

sklepu spożywcze
go, zupełnie nowe.

Poznań, Wybickiego 16, 
m. 1L tel. 98-29. 

11013

2 ławki stolarskie jak no
we sprzedam. Żydowska 6 
Skład Mebli. 11066

Urządzenie do składu ko
lonialnego i wóz rzeżnicki 
sztywny w dobrym stanie 
sprzedam. Ignacy Nocu- 
lak, Mosina, ul. Czerwonej 
Armii 13. 11063

Radia, zmienny 3 zakresy, 
stały', tanio. Przedni. War
szawskie, Witkowska 21, 
m. 2. 11034

Futro męskie nowe sprze
dam. Ostrobramska 20 m. 
2. 11031
Skład z pokojem i kuchnią 
nadający się na każdą 
branżę z 5 morgami dzier
żawy przy dworcu gór- 
czyńskim sprzedam zaraz. 
Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 11022.

Wilka rasowego sprzedam.
Śląska 4 od godz. 17-tej. 

11102
Kupon wełniany na gar
nitur 1 płaszcz sprzedam. 
Ratajczaka lla m. 115.

11096
DKW Blok z głowicą 1 tło
kami sprzedam. Dębiecka 
2 skłąd papieru. 11075

Willa 10 pokoi, łazienka, 
zaraz wolna, światło, ga
raż, 12 mórg ogrodu, przy 
Poznaniu, stacja miejscu, 
1.800.000, Kamienica 2 skła
dy, jeden wolny, 1.500.000, 
don! dwupiętrowy, oficy
na, 700.000 lub połowa 350 
tys. Parcela 1067 m* pod 
willę 300.000 spiesznie 
sprzeda Nowak, Wyspiań
skiego 16 m. 1. 11069

Skrzypce 1 maszynę do 
szycia (okrągłe). Adres 
wskaże „Glos Wielkopol
ski" nr 11035.

Beckoerowski zegar sto
jący okazyjnie sprzedam. 
Ul. Żupańskiego 14 m. 17.

 11045
Kamienicę blisko Parku 
Wilsona 4 milj. sprzedam. 
Juska, Kordeckiego 26 
Górczyn. 11039

Kupca

„Aria" Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, 
Szkolna 10, tel. 25-47. Za
kupujemy w każdej ilości 
papiery rysunkowe, kalkę 
techniczną i maszynową, 
Przybory kreślarskie, cyr
kle, taśmy do maszyn, o- 
łówki, staniol i wszelkie 
papiery biurowe, maszy
nowe itp- 7553

Kupuję konie stale na rzeź. 
Płacę najwyższe ceny. Sa
mochód transportowy do 
dyspozycji. — Rzeźnictwo 
końskie Ignacy Nowak, Po
znań, Daszyńskiego 26, te
lefon 21-10 i 21-11. 8085

Daszynę 
do pisań a 
liczenia, kupimy.

K. Kochanowicz i Ska 
plac Wolności 13 

(obok 3 Maja)
 1-574

Konie na rzeź kupuję sta
le. W. Zgoła, Poznań, Ma- 
sztalarska 8, tel. 20-20. 9047

Motory elektryczne kupu
je stale f-ma „Energia" — 
Poznań, 23 Lutego 23 (da
wniej Pocztowa). Telefon 
34-92. 2-504

Konie niezdatne do pracy 
kupuje Kuchnia Ludowa, 
Poznań, Góra Przemysła
wa 5/6, tel. 31-55. Własny 
samochód do dyspozycji.

2-497

WEŁNĘ
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny 
Łódzka Hurtownia 
Artykułów Włókien
niczych, Poznań, św. S 
Marcin 61. Tel. 35-40. ?

Domek willę lub parcelę 
w Puszczykowie, blisko 
dworca, kupię. Of. „Głos 
Wielkopolski" nr 10202.

Kamienice, wille, domy o- 
grodami, składami, także 
prowincji, parcele, gospo
darstwa, dzierżawy, skła
dy wszelkiej branży pro
szę zgłaszać. Nowak, Wy
spiańskiego 16 m. 1. 10384

Wilię dwumieszkaniową 
wypaloną lub zburzoną 
Poznaniu kupię. Oferty 
„Głos Wielkcp." nr 10821.

Kupię 6 
750X20, 
tylko w
Czesław Grabski, 
sza 24 m. 6.

opon i 
(190 X 20), 
d ab rym

dętek
(34X7) 

stanie. 
Długo- 

10833

Majątek do 400 morgów ku- 
pię. Pośrednicy wyklucze
ni. Oferty z podaniem ce
ny, okolicy i bliższych 
szczegółów „Głos Wielkp." 
nr 11001.

Zamienię mieszkanie dwu- 
pokojowe z kuchnią, kory
tarzem, słoneczne, w śród
mieściu na trzypokojowe 
z kuchnią w śródmieściu 
za dopłatą. Adres wskaże 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„3,1“. 10925

Zgubione papiery: zamel
dowanie policyjne, zgło
szenie warsztatu szewskie-ł 
go, legitymację Związku 
Cechu Szewskiego na na
zwisko Jakub Guzik unie
ważniam. 10993

Unieważniam prawo jazdy; 
na nazwisko Jan GóreckiJ 
____  10991’
Unieważniam zagubiony 
dokument obywatelstwa 
polskiego na nazwisko Ja
nina Spławska, Poznań, 
Strumykowa 25. 10984

KUPIĘ w Poznaniu

lii palili
Pośrednicy wyklu
czeni. Oferty „Głos 
Wielkop." nr 10968.

Maszynę do pisania, może 
być walizkowa kupię za
raz. Sprzedam powielacz 
skrzynkowy „Sehsator". 
Zgłoszenia od 17—20 Po
znań, Fredry 3 m. 8. 10998

Taśmy, korek, płytki i 
wściółki korkowe, płótno, 
skórę, odpadki skórzane, 
gumę, dętki, klej „Ago", 
filc kupuje pracownia 
obuwia, Focha 64. 10989

Pieniądz

Mam 300 tys. (kupiec) przy
stawię do spółki detal-hurt. 
Oferty „Głos Wielkp." nr 
11009.

Zgubione stałe zameldo-4 
wanie policyjne Inowro-i 
cław i tymczasowe zamel
dowanie Poznań na nazwi
sko Zofia Szelmeczka 
unieważniam. 10981

Wo-sre lokale

Unieważniam zagubione 
dokumenty: wykaz osobi
sty, legitymację Związku 
Byłych 'Więźniów Polin 
tycznych, legitymację Sa. 
mopomocy Chłopskiej 1 
kartę rowerową na nazwi
sko Franciszek Ziarnik, 
Zieleń. 10974

Pracującą na wspólny po
kój przyjmę. Ul. Chłapow
skiego. Oferty „Gł. Wiel
kopolski" nr 10985.

wynajmie zaraz 
Wielkopolskie Przed
siębiorstwo Przewozo
we, Garbary 61/63, tel. 
23-57. 19832a

Zaginęły papiery Zofii 
Kalmarczyk. Uczciwy zna
lazca proszony o oddania 
portierowi Collegium Mi
nus. 11068

- Szuka lokalu

Pies popielaty z długim 
włosem niski Sklytterier 
zaginął w niedzielę 2. HI. 
na Kołaczu; zwrot za wy
nagrodzeniem. Małopolska 
7 m. 1. 11109
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FUia redakcji 1 administracji: w GNIEŹNIE, uj. Dąbrówki 1; w OSTROWIE, ul. Kościelna 9 — teł. 753 
Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca. Telefon Dyr. Delegatury 64-75. 
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do pisania, Liczenia k 
naprawia i kupuje 
na części — nawet 
połamane.

„MECHANIKA" — Po
znań, 27 Grudnia 20 
w podwórzu, tele

fon 43-57. 11137
ii.... . ..... .

Poszukuję zaraz garażu 
dla ciężarówki, względnie 
odpowiedniej ubikacji. — 
Czesław Grabski, Długosza 
24 m. 6. 10834

Szukam 2 pokoi kuchnią, 
łazienką, najchętniej Ła
zarz, zwrot wszelkich ko
sztów. Pośrednictwo do
brze zapłacę, tel. 72-91. Gf. 
„Głos Wielkopolski" nr 
10519.

Unieważniam zgubioną 
kartę rejestracyjną R.K.U. 
Pcznań-miasto, na nazwi
sko Andrzej Czarnecki, 
urodzony 10. I. 1926. 11043

Unieważniam legitymację 
Uniwersytetu Poznańskie
go Wanda Włodarska.

11098

Adler*a części wymienne, 
newe i używane każdą 
ilość kupuję stale S. Cier- 
piałkewski, Warsztaty Me
chaniczno -Samochodowe, 
Poznań, Ogrodowa 15 w 
podwórzu, lewo. 10999

Pianino używane kupię. 
Strzałowa 2 m. 10. 19935

Maszynkę do papieru, 
krzesła, taborety, szafę 
dużą, kupię. Focha 64, 
pracownia obuwia. 10234

k

iii

w płatkach — 
ciemny i jasny

u pu j e
Przemysł Ludowy, 
ul. 27<Grudnia nr 10 
tel. 24-96. 10924

iii!i

iii

Pokoju poszukuje student.
Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 1C978. ■

Pokeju umeblowanego po
szukuje student. Cena o- 
bojętna. Oferty „Gł. Wiel
kopolski" nr 10977.

Mieszkania 3 pokoje ku
chnia Wilda, Dębiec szu
kam. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 10970.

Student poszukuje po
rządnego pokoju w śród
mieściu. Cena obojętna. 
Of. nr 681 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1, lub 
tel. 40-96. 19894

Dzierżawy

Kuźnię narzędziami od 1 
marca powiecie obornic
kim mam do” wydzierża
wienia. Zgłoszenia Agen
tura Gazet Skoki. 10975

ST

Unieważniam skradziona 
zameldowanie milicyjne i 
dowód osobisty Marla Sa
wa st Janik. 11083

Różne

Poznańska Centrala Forte
pianów, Zygm. Augusta 
tel. 92-37. Pianina, harmo
nie. Zakup, sprzedaż, za
miana. 3-25

Matrymonialne

Panna, lat 35, pragnie za
poznać tylko kierownika 
gorzelni. Cel matrymo
nialny. Of. „Gł. Wielkp.** 
nr 10980.

Panna, lat 33, wykształce
nie średnie, przystojna, 
samodzielna, domatorka, 
kochająca dzieci, pozna 
odpowiedniego pana, chęt
nie wdowca z dzieckiem 
w celu matrymonialnym. 
Oferty „Gł. Wielkopolski^ 
nr 11000.

hi

OWCZĄ
kupuje, zamienia na włóczkę

WŁÓKNA LNIANE I KONOPNE
kupuje i zamienia na materiały

JAN STARZYŃSKI i Ska

w
LESZNO, ul. Leszczyńskich 38

Telefon 725, 590

Włóczka i materiały
2.577

iiiiiin

stale na skSacSs!
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